
Nyhedsbrev
til forældre med elever i 2hf

Hvad sker der i 2hf?

Evalueringer
I hf gives der ingen standpunktskarakterer eller årskarakterer - det er alene eksamenska-
rakteren, der tæller på eksamensbeviset. Eleven skal alligevel have lærernes vurderinger 
af sit faglige standpunkt to gange om året, og i 2hf kommer den første evaluering midt i 
november. Lærerne skriver evalueringerne ind i det studieadministrative system Lectio, 
hvor hver elev kan logge sig ind og se lærernes kommentarer fra fredag den 17. november 
kl. 11:30.

Større skriftlige opgave (SSO)
Den større skriftlige opgave (SSO) skal alle hf-eleverne udfærdige. Opgaven skrives i to 
fag, og både fag og emne bestemmes af eleven. Selve opgaven formuleres til gengæld 
af de faglærere, eleven får tilknyttet som vejledere. Vejlederne er i reglen elevens egne 
lærere, men vi bliver nødt til at fordele nogle af vejledningerne til andre faglærere for at 
sikre, at der er ordentlig tid til vejledningen.

Opgaveformuleringen udleveres fredag den 10. december kl 12:00. Den følgende uge 
har eleven ikke anden undervisning på skolen. 

Opgaven skal afleveres på skolen fredag den 17. december inden kl. 12:00 i 3 eksempla-
rer. Det er vigtigt at fristen for aflevering overholdes. Skolens kontor lukker nemlig for 
juleferie umiddelbart efter kl. 12:00.

Tutor, studievejleder og skolepsykolog
I hf-klasserne er der en del elever, som på den ene eller anden måde har fået nogle 
skrammer i livet, inden de starter på hf - eller som undervejs bliver i tvivl om retnin-
gen fremover. Uddannelsen er tilrettelagt sådan, at elever undervejs kan få både gode 
råd om at være elev, vejledning i at tilrettelægge sin uddannelse - både den aktuelle og 
fremtidige - og også få professionel støtte af skolepsykologen. Tilbuddene er til for at 
blive brugt og koster ikke noget.

Det dårligste eleven kan gøre er til gengæld at blive væk fra undervisningen og undlade 
at aflevere opgaver.  Stort fravær kan være umuligt at rette op på.

Grand Prix
Alle eleverne i 1.-klasserne afholder en Grand Prix aften den 30. november kl 19. Med 
alle de talenter, der findes på skolen, kan vi godt love underholdning af høj kvalitet. Der 
er naturligvis adgang for alle interesserede.

Skoleforestilling
Årets skoleforestilling er en bearbejdet musical, der bygger på filmen ”Across the Uni-
verse”. Musikken er af The Beatles, og forberedelserne er allerede i gang, selvom der 
først er premiere sidst i januar. Der er offentlige forestillinger den 25., 26. og 27. januar. 

Forårets fester
Tre gange holder skolen fester i foråret, hvor 2hf’erne har en særlig rolle: til skolefesten 
den 5. marts er der Lancier for afgangsklasserne - traditionelt i det store skrud; mandag 
den 16. maj er der afskedsfest med lærerne (og udlevering af eksamensplanen) og en-
delig den 24. juni er der dimissionsfest, hvor de dygtige (og heldige) får overrakt eksa-
mensbeviset. 
 
Vi vil meget gerne se forældrene til både skolefesten og dimissionen. Til skolefesten bli-
ver der arrangeret klassevis spisning. Det er faktisk den eneste gang i løbet af året, hvor 
forældre har mulighed for at hilse på klassekammeraternes forældre.

Velkommen i 2hf

I 2hf kan målet med uddannelsen anes i det 
fjerne. Men inden eleverne når så vidt, er 
der en større opgaver, der skal klares. 

I sidste uge var der travlhed med at finde 
de rigtige fag og en godt emne til den større 
skriftlige opgave, men alle er vist godt på vej 
og kan med god samvittighed suge indtryk til 
sig fra den igangværende studierejse til Paris. 

SU til hjemmeboende elever på ungdoms-
uddannelserne er pludseligt kommet i poli-
tisk fokus, og mange 2hf elever vil nok få en 
personlig økonomisk interesse i politik med 
denne sag. Men de 2hf elever, der fylder 18 i 
løbet af skoleåret, skal indtil videre huske at 
søge ca. en måned før, de fylder 18 år. 

Der er mange åbne arrangementer på skolen i 
løbet af skoleåret. Selvom det måske ikke læn-
gere er egne børn, der optræder, så må man 
meget gerne deltage, når dørene åbnes. Det 
gælder fx både førsteklassernes Grand Prix i 
november og skoleforestillingen til januar.

Jette Engelbreth, rektor

Kontakt skolen:  Telefon til skolen med omstilling til bl.a. studievejledere, skolepsykolog, rektor, vicerektor og ud-
dannelsesledere: 98 52 08 55. Se også skolens hjemmeside: www.mf-gym.dk

Sæt kryds i kalenderen

17. november
Første evaluering af standpunkt

30. november
Grand Prix aften - førsteklasserne leverer 
topunderholdning på stribe. 

10. december
SSO opgaven udleveres kl 12:00 og eleven 
har herefter 7 dage til at besvare opgaven.

17. december
SSO skal afleveres på kontoret

25., 26. og 27. januar
Skoleforestilling ”Across the Universe” – en 
musical baseret på musik af The Beatles

5. marts
Skolefest med fællesspisning for klassens 
elever og forældre, afgangselevernes lan-
ciers, musik og dans for alle.

16. maj
Afskedsfest for afgangselever og deres 
lærere

24. juni
Dimissionsfest


